



UpiększaMY - fotorelacja z inicjatywy lokalnej

2022-12-05

Aneta Walter i Anna Zabdyrska są mieszkankami osiedla Szkolnego, w sercu którego mieści się Dom Utopii a wokół niego teren, który zasługuje na upiększenie. Będąc na spacerze z psami wymyśliły obie inicjatywę lokalną.

W niedzielę 24 kwietnia 2022 r. o godzinie 15:00 wydarzyła się pierwsza część owej inicjatywy.

Na warsztatach projektowych (trzygodzinnych), na podstawie wytypowanych wcześniej roślin, członkowie i członkinie grupy uprawiaMY na dachu Domu Utopii oraz inicjatorce wspólnie z architektką krajobrazu czyli Panią od ogrodu wymyślili układ nasadzeń w donicy i na skarpie.

Warsztaty poprowadziła Cecylia Ciechańska pisarka, autorka książki „Ogród dla Każdego”, której dobre rady znajdziecie na FB:

<https://www.facebook.com/Paniodzieleni>

Wybrane rośliny zostały wcześniej skonsultowane z inspektorem z Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie panem Ignacym Jachymem oraz z panią Agnieszką Czuj specjalistką ds. administracji i dbałości o zrównoważony rozwój miejsca i eksploatację Domu Utopii.

Co jeszcze się wydarzyło?

Gosia Szymczyk-Karnasiewicz liderka lokalna i inicjatorce, opowiedziały czym jest inicjatywa lokalna, o czym warto pamiętać przy realizacji inicjatywy i kim są interesariusze.

A z artystą Szymonem Kobylarzem uczestnicy i uczestniczki obmyślili plan na budowę kaskadowych donic w ogrodzie na dachu.

Dom Utopii posiada windy (widna zewnątrz i winda wewnątrz budynku), jest przyjazny osobom z niepełnosprawnością ruchową.

Dla wszystkich przewidziana była kawa, herbata, woda (prosto z kranu).

Natomiast **druga część zaplanowanej inicjatywy odbyła się 7 czerwca 2022 r.** podczas której inicjatorce wraz z uczniami Zespołu Elektrycznych nr 2 z os. Szkolnego 26, uczennicami i uczniami Liceum Pallotyńskich z ul. Bulwarowej oraz uczestnikami zajęć w Środowiskowym Domu Samopomocy, który prowadzi Stowarzyszenie Gaudium et Spes z os. Szkolnego 35, posadzili 500 sztuk roślin.

Współpraca była bardzo udana a efekty cieszą nadal wszystkich!

Link do relacji z wydarzenia znajdujący się na Facebooku znajdują się [TUTAJ](#).

[Link do sprawozdania z inicjatywy lokalnej.](#)



**Magiczny
Kraków**

Projekt grafiki: Anna Zabdyrska
graphic designer & design curator

Fot. Tomasz Talerzak / Dom Utopii oraz Jerzy Karnasiewicz

Inicjatywa Lokalna jest narzędziem, poprzez które mieszkańcy i mieszkanki działają WSPÓLNIE z samorządem; realizują swoje pomysły i rozwiązują lokalne problemy „własnymi rękami”, korzystając ze wsparcia Urzędu, czy Rady Dzielnicy (za „Wspólnie urządzamy miasto”, Pracownia Obywatelska, Kraków 2016).